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 Zasadnutie Výkonného výboru SGF 

6.3.2019, Bratislava 

Zápis č. 2 

 

 
Dátum: 6.3.2019, Bratislava 

Prítomní: Ján Novák, Stanislav Kútik, Monika Šišková, Oľga Kyselovičová,  

Ospravedlnení: Diana Dobrucká, Martin Zvalo 

Neospravedlnení: Lucia Selecká 

Prizvaní: Kristína Slivoňová, Ivan Gallo 

Spracovala: Monika Šišková 

Skontroloval: Ján Novák  

 

Zasadnutie VV SGF otvoril prezident SGF Ján Novák.  

 

  

Program: 

1. Kontrola zápisu a uznesení  

2. Vyúčtovanie SGF za rok 2018 – Novák, Šuhajdová 

3. Stav prípravy na ME ŠG, ŠA a  MG - Kútik, Zvalo, Kyselovičová, sekcia MG 

4. Príprava Slovak Aerobik Open – Kyselovičová, Šišková 

5. Príprava VZ SGF 

6. Nominácie 

7. Rôzne 
 

 

1. Kontrola zápisu a uznesení 

  

Šišková  

U/35/2018 Návrh smernice na preplácanie položiek na súťažiach – splnené 

U/28/2018 Návrhy na TOP tím SGF – predĺženie amatérskych zmlúv  

ŠG ženy – Mokošová – stále čakáme na odpoveď od hlavnej kontrolórky 

ako môže byť zmluva vyplácaná 

 Úprava Stanov SGF – zmeny predniesla Kristína Slivoňová, návrh bude 

poslaný na kluby spoločne s ostatnými materiálmi na VZ SGF  

 Návrh rozpočtu sekcií SGF – uskutočnili sa oponentúry plánov podľa 

rozpisu  

 Štatút RGCTM – dokument je dokončený a uverejnený na web SGF 

 VT ŠG muži – je potrebné materiál dokončiť – rozdelenie na A a B 

kategóriu 

 

 

2. Vyúčtovanie SGF za rok 2018 

 

Novák Vyúčtovanie bolo odoslané podľa požiadaviek Ministerstva školstva, 

vedy, výskumu a športu v požadovanom termíne. 

 Informoval o požiadavke Martina Zvala na preplácanie zdravotnej 

starostlivosti pre reprezentantky z klubu Slávie UK Bratislava  

U/8/2019 VV SGF ukladá Se SGF preplácať regeneráciu pretekárov len na základe 

oficiálneho daňového/účtovného dokladu vystaveného fyzioterapeutom 

alebo masérom. 
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3. Stav prípravy na ME ŠG, ŠA a  MG  

 

ŠG ženy - Kútik V príprave sú Pýchová a Bunce. Bunce poslala video z Majstrovstiev 

v GBR, pripravená je veľmi dobre. 

Pýchová sa zúčastnila pretekov v Linzi, kde mala zdravotné problémy 

a odpretekala s chybami. 

 Informoval o rokovaní s Duklou Banská Bystrica o možnosti využívania 

regenerácie pre pretekárky Pýchovú a Kalamárovú. Se SGF poslala 

žiadosť na Duklu podľa požiadaviek.  

 Informoval tiež o tom, že v Detve začína týždňové sústredenie.  

 Zhodnotil vystúpenie Surmanovej v Linzi, ktorá svojim výkonom potešila 

a súťaž vyhrala. 

ŠG muži - Novák Informoval o 2. sústredení Slavomíra Michňáka v Londýne. Hlavným 

cieľom je odpretekať spoľahlivo viacboj na ME.  

ŠA - Kyselovičová Príprava na ME prebieha v kluboch. Prihlášku sme poslali pre 2 seniorky 

IW a 1 juniorku. R: Šanková a T: Tomková. Aerobičky čakajú ešte 

preteky na Czech Open v Prahe a PF v Nových Zámkoch.  

MG - Novák V príprave sú 3 seniorky, každý víkend je sústredenie a 14.4. sú KP 

v Liptovskom Mikuláši.  

Na ME môžu ísť 2 – 3 pretekárky. V príprave sa začne používať aj nová 

podlaha.  

Vo všetkých halách, kde prebieha príprava sú dobré podmienky – BA, 

L.M., L. Ján, Nitra. 

Problémom sa javí, že sekcia má len 1 medzinárodnú rozhodkyňu a keď tá 

nemôže vycestovať, je problém s účasťou na pretekoch. 

 

 

4. Príprava Slovak Aerobik Open  

 

Kyselovičová Prihlásených je 17 krajín a SVK. 

Prípravy prebiehajú podľa plánu. 

Šišková Zabezpečené sú všetky základné podmienky na súťaž: hala, výpočtová 

technika, hlásatelia, hudobná technika, hotely,.... 

 Pracujeme na grafickej vizualizácii súťaže 

 

 

5. Príprava VZ SGF 

 

Novák Pripravené je miesto aj program VZ. Pracujeme na ďalších materiáloch, 

ktoré budú poslané na kluby podľa Stanov SGF. 

 Je spracovaný kľúč delegátov. 

 V programe VZ bude voľba nového predsedu MG. Nový predseda si bude 

mať možnosť vybrať nových členov sekcie MG.  

Je potrebné, aby na VZ nová predsedníčka sekcie MG dostala úlohu, aby 

do ďalšieho zasadnutia VV SGF (17.4.) oznámila nové zloženie sekcie 

MG na potvrdenie. 

 Návrh rozpočtu na VZ SGF bude poslaný na kluby s ostatnými 

materiálmi. 

Gallo Predložil svoj návrh na zmeny v disciplinárnom poriadku. 

Novák Informoval o novom programe na registráciu na súťaž a spracovaní 

výsledkov pre ŠG ženy.  
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6. Nominácie 

 

 ŠG ženy 

 Nemajú žiadne nominácie 

 ŠA 

Czech Open Seniorky: Lamošová, Brestovská, Lisziová, Sýkorová 

Juniorky: Kanožayová, Molnárová, Oriňáková 

R: Kyselovičová 

 MG 

GP Kyjev, 15.-17.3.2019 Pretekárky: Semanová, Poliaková 

T: Dimová, Motolíková T. 

R: bez rozhodkyne 

Sofia Cup, 28.2.-3.3.2019 Pretekárky: Semanová, Poliaková 

T: Motolíková T., Dimová 

R: 1 

Council FIG, St. 

Petersburg, 30.4.-4.5.2019 

Ján Novák 

Eurogym, Info meeting 

Island, 10.-12.5.2019 

Ján Novák 

Leadership forum for 

women, St. Petersburg, 3.-

7.5.2019 

Monika Šišková 

 

 

7. Rôzne 

 

Novák Informoval o pripravovaných akciách v propagácii gymnastiky na ZŠ 

8.3. Stretnutie s viceprimátorom mesta Ružomberok ohľadne zakúpenia 

gymnastického náradia na ZŠ. 

11.3. Školenie rozhodcov na súťaž v gymnastickom štvorboji na ZŠ 

v Poprade 

12.3. metodický deň pre učiteľov ZŠ v Námestove 

Pripravujeme metodický deň v Michalovciach 

 Informoval o liste z advokátskej kancelárie ohľadne sporu medzi klubmi 

v Žiline a požiadal kontrolórku SGF o stanovisko 

Gallo Predložil návrhy na zmenu Disciplinárneho poriadku SGF a požiadal 

o výrobu pečiatky pre disciplinárnu komisiu. 

Novák Informoval o seminároch GpV, zúčastnil sa takmer všetkých seminárov. 

Všetky semináre mali vysokú úroveň. 

ŠG ženy – Poprad – navrhol rozdeliť na 2 skupiny 

GpV – Malinovo – účasť lektora z Japonska 

ŠA – Bratislava – odporučil, aby seminár bol 2 dni 

MG – Senec – spojený s praktickou časťou 

Kyselovičová Informovala o konaní zasadnutia TC AER UEG v Budapešti a nominácii 

na Európske hry mládeže. 

 

 

 

Ďalšie zasadnutie VV SGF sa uskutočnia 17.4.2019 o 13:00 v Bratislave. 

Barbora-SGF
Textový rámček
https://drive.google.com/drive/folders/1rJRchzq4x2pSPxEwoLrepijq0xkSPE7H?usp=sharing




